

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :
 Tomador:
 Empreendimento:
 Local da Obra:
 Empresa Prop.:
 CNPJ:
 Referencia:
 BDI c/ desoneração:

-xxx
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Construção Piso Quadra Escola Mun. 28 de Novembro
Rua Padre Anchieta, 520, Dois Vizinhos PR
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
SINAPI 05/2018 Desonerado
25,92%

Área: 423,10 m²
 Custo R\$/m2 R\$ 82,60

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
--------	------	-----------	----	-------------	--------	-------------------	-------

PISO DA QUADRA							
.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO: R\$	3.558,45
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	R\$ 200,00	2,25	251,84	566,64
1.2	94319	ATERRO MANUAL COM SOLO, COMPACTADO PARA REGULARIZAÇÃO SUB-LEITO	M3	R\$ 27,77	21,16	34,97	739,97
1.3	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES	M3	R\$ 70,43	25,39	88,69	2.251,84
.2		EXECUÇÃO DO PISO				TOTAL DO GRUPO: R\$	31.389,79
2.1	COMP.	PISO EM CONCRETO 25MPA MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA 9 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA Q-92, BARRA DE TRANF., JUNTAS MASTIQUE, POLIDO	M2	R\$ 58,92	423,10	74,19	31.389,79
VALOR TOTAL DA OBRA :							27.754,32
BDI :							7.193,92
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							34.948,24

Responsável Técnico: MARCIO TRENTINI
 Carimbo e Assinatura CREA/CAU: CREA - PR 133392/D

Responsavel Legal:
 Carimbo e Assinatura